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 Sasia e Ujitë të prodhuar dhe faturuar sipas njesive -Mars 
 
Tab.01 
 

Njesit 
Prodhimi 

m3 
Faturimi 

m3 
Faturimi 

€ 

Nr. I 
kons.të 
Faturuar  m3/kons.faturimi m3/kos.prodh 

faturimi € 
/konsumator 

Decan 138,205 103,239 33,346 6,716 15 21 5 

Istog 300,731 168,922 67,250 10,078 17 30 7 

Junik 38,864 29,493 9,536 1,401 21 28 7 

Kline 64,308 51,008 22,835 5,444 9 12 4 

Peje 1,509,546 476,259 186,594 28,072 17 54 7 

Uji I Faturuar 
pa pages 0 28,755 0 0 0 0 0 

totali 2,051,654 857,676 319,561 51,711 17 40 6 

 
TM1 
 

Njesit 
Prodhimi 

m3 
Faturimi 

m3 
Faturimi 

€ 

Nr. I 
kons.të 
Faturuar  m3/kons.faturimi m3/kos.prodh 

faturimi € 
/konsumator 

Decan 414,215 278,621 92,188 6,716 41 62 14 

Istog 902,353 506,350 200,738 10,078 50 90 20 

Junik 116,521 61,427 21,041 1,401 44 83 15 

Kline 192,202 146,092 65,921 5,444 27 35 12 

Peje 4,525,093 1,338,875 530,158 28,072 48 161 19 

Uji I Faturuar 
pa pages 0 100,784 0 0 0 0 0 

totali 6,150,383 2,432,149 910,045 51,711 47 119 18 

 
 
Prishjet Teknike – Mars 
 
Tab.02 

Njësitë Vendet e Pompimit Rezervuaret Rrjeti i Ujësjellësit Rrjeti i  

Operative Kanalizimit 

  Nr. 

Total 

Nr. i 

Riparimeve 

Nr. 

Total 

Nr. i 

Riparimeve 

Nr. 

Total 

Nr. i 

Riparimeve 

Nr. 

Pusetat e 

pastruara 

Rrjeti 

I 

Pastru

ar (m) 

Peja 0 0 0 0 101 101 40 1,100 

Deçan     0 0 15 15  0 0 

Klina 0 0 0 0 19 19 20 1,100 

Junik     0 0 5 5  

 

 0 

0 

Istog 0 0 0 0 55 55 45 1,000 

Total: 0 0 0 0 187 195 105 3.100 

 
 
TM1 
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Njësitë Vendet e Pompimit Rezervuaret Rrjeti i Ujësjellësit Rrjeti i  

Operative Kanalizimit 

  Nr. 

Total 

Nr. i 

Riparimeve 

Nr. 

Total 

Nr. i 

Riparimeve 

Nr. 

Total 

Nr. i 

Riparimeve 

Nr. 

Pusetat e 

pastruara 

Rrjeti I 

Pastruar 

(m) 

Peja 0 0 0 0 298 298 220 3500 

Deçan     0 0 44 44  0 0 

Klina 0 0 0 0 47 47 117 3500 

Junik     0 0 16 16  0 0 

Istog 0 0 0 0 157 157 104 3400 

Total: 0 0 0 0 595 595 418 10.400 

 
Ankesat - Mars 
 
Tab.03 

Njesitë 

Ankesat 
Teknike 
te 
pranuara 

Të 
shqyrtuara 
dhe të 
zgjedhura 
me kohë Diferenca 

Ankesat 
ne 
sherbime 
te 
kanalizimit 

Të 
shqyrtuara 
dhe të 
zgjedhura 
me kohë Diferenca 

Ankesat 
komerciale 
te 
pranuara 

Të 
shqyrtuara 
dhe të 
zgjedhura 
me kohë Diferenca 

Peja 173 162 11 2 2 0 4 0 4 

Istogu 52 51 1 27 27 0 0 0 0 

Klina 29 29 0 15 13 2 1 0 1 

Deçani 75 72 3 0 0 0 0 0 0 

Juniku 37 37 0 0 0 0 0 0 0 

Gjithsejtë 366 351 15 44 42 2 5 0 5 

                                                                                                                             

Gjithsejt 
ankesa 415 

Gjithsejt 
ankesat e 
shqyrtuara 393 

Ankesa per 
shqyrtim per 
muajin 
vijues 22 

 
TM1 
 

Gjithsejt 
ankesa 1108 

Gjithsejt 
ankesat e 
shqyrtuara 1019 

Ankesa per 
shqyrtim per 
muajin 
vijues 99 

 
GIS - Mars 
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Tab.043 
 

Aktiviteti Gjate muajit Total 

Inqizime të rekordeve të reja 64 262 

Inqizime të gypave të ri shtëpiak 60 232 

Inqizime të objekteve të reja 60 232 

Inqizime të rrjetit të ujësjellësit 2,430 m 118,390m 

Ndryshime të rekordeve 0 0 

Konvertimi dhe importimi i rrjetit të ujësjellësit 0 0 

Detektime 32 76 

Ndërlidhja e GIS-it me Faturim 64 262 

Inqizimi i pusetave të kanalizimit 0  3,532 

Inqizime të rrjetit të kanalizimit 0  144,757 m 

Inqizimi i pusetave të ujërave atmosferik 0 1,563 

Inqizimi i rrjetit të ujërave atmosferik 0  36,721 m 

Inqizimi i hidrantëve 1 2 

Inqizimi i valvulave 5 38 

 

Muajin Shkurt është inqizuar një pjesë e rrjetit dhe konsumatorëve të fshatit Vitomericë. Janë 
inqizuar rrjeti i ujësjellësit sekondar (gypat, valvulat dhe hidrantat), dhe rrjeti terciar (gypat shtëpiak 
me ujëmatësa). 
 
   Është inqizuar rrjeti dhe konsumatorët e fshatit Lutogllavë, sipas kërkesës së ekipit të humbjeve 

(stafi ndërkombëtar dhe vendor). Janë inqizuar rrjeti i ujësjellësit sekondar (gypat, valvulat dhe 

hidrantat), dhe rrjeti terciar (gypat shtëpiak me ujëmatësa). Është bërë inqizimi dhe inspektimi i 266 

pusetave të kanalizimit me kërkesë të konsulencës gjermane. Janë bërë skicat veç e veç për 

secilen pusetë. Është bërë inqizimi i 453 metrave rrjet të ri (HDPE, DN 65) në rrugën “Gani Daci” në 

Pejë.  

 

 

 

 

Kualiteti i Ujit  - Mars 

Tab.05  
Njësitë 

Operative 

Peja Deçani Klina Junik Istog Total 

Nr. Total i 

testeve 

22 21 9 8 13 70 

- që nuk janë në 

pajtim me 

standarded  

0 0 0 0 0 0 
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TM1 
 

Njësitë 

Operative 

Peja Deçani Klina Junik Istog Total 

Nr. Total i 

testeve 

73 59 31 24 42 229 

- që nuk janë në 

pajtim me 

standarded  

0 0 0 0 0 0 

 
Nga Instituti - Mars 
Tab.05 b.  

IRSH 

P - 

Peje 

Regjioni 

 

 

Komuna 

 

Vendi I 

marrjes 

se 

mostres 

se ujit 

Nr. I 

mostrave 

Nr. I 

mostrave 

bakteriale 

 % keq e 

mostrave 

bakteriale 

Nr.i 

mostrave 

kimike 

% keq e 

mostrave 

kimike 

Klori 

rezidual 
Vlera 

referente 

0.2 – 0.5 

mg l 

Verejtje 

/ 

Koment 

 

 

 

Peje 

 Burim 2 1  1  0.0 

mg/l 

 

Peje Rrjeti 20 12  8    0.1 – 

0.4 mg/l 

 

 Total 22 13  9    

 Burim 2 1  1  0.0 

mg/l 

 

Istog Rrjeti 11 7  4  0.1 – 

0.3 

mg/l 

2 

mostra 

pa klor 

 Total 13 8  5    

 Burim 2 1  1  0.0 

mg/l 

 

Deqan Rrjeti 19 11  8  0.1 

mg/l-

0.3 

mg/l 

2 

mostra 

pa klor 

 Total 21 12  9    

 Burim 2 1  1  0.0 

mg/l 

 

Junik Rrjeti 2 1  1  0.0 

mg/l- 

0.3 

mg/l 

 

 Total 4 2  2    

 Burim 2 1  1  0.0 

mg/l 

 

Kline Rrjeti 7 5  2  0.1-0.4 

mg/l 
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Furnizimi me klor gaz dhe hipoklorit nateriumi ka qene I rregullte ne te gjitha Njesite. 
 

 
 
 
Testet nga Hidrodrini - Mars 
 

 Total 9 6  3    

         

 

Regjioni  Peje 

Burim 10 5  5    
Rrjeti 60 35  25 
Total 70 40  30 

 Pika e mostrimit 
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Verejtje   

 

 

Peje Pompat thithese 01.03.20

22 

09:35 0.27 8.2 0.01 140  

  10.03.20

22 

09:30 0.19 8.2 0.01 141  

  18.03.20

2 

09:00 0.17 8.3 0.01 138  

  28.03.20

22 

08:40 0.25 8.1 0.01 137  

 Xhamia Puhovc  10.03.20

22 

09:05 0.22     

  30.03.20

22 

10:05 0.24     

 Shtepia e mallrave 01.03.20

22 

11:15 0.25  0.01   

 Te komuna        

         

 Parku I qytetit 30.03.20

22 

10:10 0.24     

  30.03.20

22 

10:10 0.22     

 Varrezat e qytetit 04.03.20

22 

10:30 0.30  0.01   

  30.03.20

22 

10:27 0.31     

 Parku I qytetit 01.03.20

22 

11:30 0.16  0.01   

 Raushiq  04.03.20

22 

10:15 0.0  0.03   

  30.03.20

22 

10:38 0.0     

 Leshan  28.03.20

22 

12:30 0.16     

 Loxhe 30.03.20

22 

10:17 0.2     



Raporti Operacional dhe Financiar – Hidrodrini Sh. A. - Pejë 

 - 7 -   

 Qyshk  28.03.20

22 

12:40 0.1     

 Vitomerice  29.03.20

22 

12:05 0.3     

 Banje  29.03.20

22 

10:48 0.19     

 Ozdrim 01.03.20

22 

10:40 0.25     

  29.03.20

22 

10:57 0.28     

 Novoselle 01.03.20

22 

10:50 0.33  0.04   

  29.03.20

22 

10:40 0.33     

 Shkolla e artit 29.03.20

22 

13:00 0.28  0.01   

 Fidanishte   01.03.20

22 

11:05 0.16  0.01   

  15.03.20

22 

12:00 0.11  0.11   

  Burimi Drini Bardhe 01.03.20

22 

10:45 0.0  0.20   

  29.03.20

22 

10:30 0.0  0.04   

 Te hidrocentrali  01.03.20

22 

10:35 0.35  0.01   

Istog Istog - qender 08.03.20

22 

10:30 0.19     

  15.03.20

22 

14:10 0.18     

  23.03.20

22 

10:30 0.28     

  28.03.20

22 

14:15 0.36     

 Gurrakoc  08.03.20

22 

10:45 0.0     

  15.03.20

22 

13:45 0.19     

  23.03.20

22 

15:10 0.21     

  28.03.20

22 

11:45 0.24     

 Tomoc te vaga 08.03.20

22 

11:20 0.16     

  15.03.20

22 

12:25 0.14     

  23.03.20

22 

11:20 0.22     

  28.03.20

22 

13:48 0.34     

 Autolarja LLugiqi 

Cerrce 

08.03.20

22 

11:55 0.16     

  15.03.20

22 

13:05 0.18     

  23.03.20

22 

14:25 0.21     

  28.03.20

22 

14:45 0.28     
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 Qerdhja e femijeve  08.03.20

22 

12:20 0.17     

  15.03.20

22 

13:35 0.18     

  23.03.20

22 

14:10 0.26     

  28.03.20

22 

13:10 0.32     

 SH.F .Bajram Curri  08.03.20

22 

12:55 0.16     

  15.03.20

22 

13:50 0.21     

  23.03.20

22 

13:25 0.31     

  28.03.20

22 

12:35 0.4     

 Zyre  Hidrodrini 

Istog 

08.03.20

22 

14:10 0.19     

  15.03.20

22 

14:55 0.18     

  23.03.20

22 

13:27 0.28     

  28.03.20

22 

12:15 0.36     

Deça

n 

Hyrje te qyttit 02.03.20

22 

11:00 0.2     

  07.03.20

22 

11:10 0.2     

  11.03.20

22 

11:20 0.2     

  22.03.20

22 

11:20 0.2     

 Qendra e qytetit 02.03.20

22 

11:20 0.2     

  07.03.20

22 

11:30 0.2     

  11.03.20

22 

11:50 0.2     

  22.03.20

22 

11:00 0.2     

 Sh.fillore Deçan 02.03.20

22 

11:40 0.2     

  07.03.20

22 

12:10 0.2     

  11.03.20

22 

12:30 0.2     

  22.03.20

22 

11:40 0.2     

 Carrabreg 02.03.20

22 

12:20 0.2     

  07.03.20

22 

12:30 0.2     

 Llukë  17.03.20

22 

11.40 0.2     

  22.03.20

22 

12:00

0 

0.2     

 Beleg  02.03.20

22 

12:00 0.2     
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  22.03.20

22 

12:20 0.2     

 Rezervuari Drenoc 02.03.20

22 

13:00 0.2     

  07.03.20

22 

13:10 0.2     

  11.03.20

22 

13:20 0.2     

  22.03.20

22 

12:50 0.2     

 Prilep  02.03.20

22 

13:30 0.2     

  07.03.20

22 

13:40 0.2     

  11.03.20

22 

13:50 0.2     

  22.03.20

22 

13:10 0.2     

 Strellc 02.03.20

22 

14:00 0.1     

  07.03.20

22 

14:10 0.1     

  11.03.20

22 

14:20 0.1     

  22.03.20

22 

14:00 0.1     

 Isniq 02.03.20

22 

14:20 0.2     

  07.03.20

22 

14:30 0.2     

  11.03.20

22 

14:20 0.2     

  22.03.20

22 

14:40 0.2     

 Krushec 02.03.20

22 

14:40 0.2     

  07.03.20

22 

15:00 0.2     

  17.03.20

22 

14:30 0.2     

  22.03.20

22 

12:20 0.2     

Juni

k  

Sh.fillore 04.03.20

22 

08:47 0.16 6.89 6   

  14.03.20

22 

08:58 0.12 6.41 5.9   

  21.03.20

22 

09:01 0.11 6.52 6.6   

  29.03.20

22 

09:07 0.18 6.84 8.5   

 Shkolla e mesme 04.03.20

22 

08:54 0.15 6.82 6.2   

  14.03.20

22 

09:11 0.11 6.55 6   

  21.03.20

22 

09:16 0.11 6.56 6.9   

  29.03.20

22 

09:16 0.17 6.82 8.9   
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 Agim Ramadani 04.03.20

22 

15:23 0.17 6.19 11.3   

  14.03.20

22 

09:19 0.36 6.55 6   

  21.03.20

22 

13:21 0.1 6.26 10.3   

  29.03.20

22 

09:45 0.35 6.62 11.2   

Kline Hyrje te qytetit 01.03.20

22 

08:45 0.1 7.0    

  07.03.20

22 

08:55 0.2 7.1    

  15.03.20

22 

08:50 0.1 7.1    

  29.03.20

22 

08:55 0.1 7.2    

 Te komuna 01.03.20

22 

08:35 0.1 7.1    

  07.03.20

22 

08:50 0.2 7.2    

  15.03.20

22 

08:40 0.1 7.1    

  29.03.20

22 

08:45 0.2 7.0    

 Stacioni trenit 01.03.20

22 

08:25 0.1 7.2    

  07.03.20

22 

08:40 0.1 7.1    

  15.03.20

22 

08:30 0.2 7.1    

  29.03.20

22 

08:40 0.1 7.2    

 Zyret e ujesjellesit 01.03.20

22 

08:05 0.2 7.2    

  07.03.20

22 

08:15 0.2 7.1    

  15.03.20

22 
08:05 0.1 7.0    

  29.03.20

22 
08:10 0.2 7.1    

 Kisha katolike 01.03.20

22 

08:10 0.2 7.1    

  07.03.20

22 
08:20 0.2 7.2    

  15.03.20

22 
08:10 0.1 7.1    

  29.03.20

22 

08:15 0.2 7.1    

 Fabrika e ujit 01.03.20

22 

08:15 0.2 7.1    

  07.03.20

22 

08:30 0.1 7.2    

  15.03.20

22 

08:15 0.1 7.1    

  29.03.20

22 

08:25 0.2 7.0    
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Raport i   Shërbimit  Juridik - Mars 
 
Shërbimi Juridik  gjatë muajit  Mars - 2022  ka kryer aktivitete  në fushën e administrimit të 
procesverbalit dhe vendimeve nga mbledhja e  Bordit të Drejtorëve dhe procesverbalet nga 
mbledhja e  Komisionit të Auditimit si dhe  punë të ndryshme administrative dhe juridike. 
 

Kontratë Aktvendim Vertetim 
 

Kërkesë 

       4    6      1        1 

    

                  

 
Gjatë muajit  Mars 2022, janë mbajtur 4 (katër) Seanca në Prokurorinë Themelore të Shtetit në Pejë, 
nën dyshimin qe të akuzuarit kanë bërë kyqje ilegale në rrjetin e ujësjellësit 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lëndët me Marrëveshje -Pagesat – Debitorët nga Komuna e Pejës, Istogut, Deçanit, Klinës 
dhe Junikut: 

Konsumatorë 
nga Nj.O 
Pejë. 
 

Konsumator 
nga Nj.O Istog 

Konsumator 
nga Nj.O 
Deçan 

Konsumator 
nga Nj.O Klinë 

Konsumator 
nga Nj.O 
Junik 

92 Pagesa të 
 lëndëve me 
marrëveshje. 
Shuma totale:     
4253.85  euro 

8  Pagesa të 
 lëndëve me 
marrëveshje. 
Shuma totale:     
300  euro 

24   Pagesa të 
 lëndëve me 
marrëveshje. 
Shuma totale:     

910 euro  

12  Pagesa të 
 lëndëve me 
marrëveshje. 
Shuma totale:     

618 euro  

1  Pagesa të 
 lëndëve me 
marrëveshje. 
Shuma totale:     

30 euro  

 
Shuma totale e inkasuar: 6193.85 euro 
 
Borgji total i derguar tek Përmbaruesi Privat, dhe borgji i inkasuar për të gjithë aktivitetin me 
Përmbarues, deri me tani:  
 
 

Nr. 

 

     Emri mbiemri          Adresa Vlera e dëmit Përfunduar    me  

Marreveshje/Aktakuzë 

 

674/21  Casa Qeramika Pejë 271.99 euro    Marrëveshje 

673/21 Dardan Gashi Pejë 153.36 euro    Marrëveshje 

675/21 Zekeria Feta Pejë 193.88 euro    Marrëveshje 

676/21 Driton Zatriqi Pejë  193.88 euro    Marrëveshje 
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Borgji i dërguar Borgji i inkasuar 

441 6936,67   €     total 55 6472.84     €     total 

 
Raport i   Shërbimit  Juridik - TM1 
 
Shërbimi Juridik  gjatë TM1 - 2022  ka kryer aktivitete  në fushën e administrimit të procesverbalit 
dhe vendimeve nga mbledhja e  Bordit të Drejtorëve dhe procesverbalet nga mbledhja e  Komisionit 
të Auditimit si dhe  punë të ndryshme administrative dhe juridike. 
 

Kontratë Aktvendim Autorizim Vertetim 
 

Njoftim 
 

Konkurs Kërkesë 

       9    16      1      6        2        8        2 

 
Gjatë TM1 2022 janë mbajtur 4 (katër) Seanca në Prokurorinë Themelore të Shtetit në Pejë, nën dyshimin qe 
të akuzuarit kanë bërë kyqje ilegale në rrjetin e ujësjellësit 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lëndët me Marrëveshje -Pagesat – Debitorët nga Komuna e Pejës, Istogut, Deçanit, Klinës 
dhe Junikut: 

Konsumatorë 
nga Nj.O 
Pejë. 
 

Konsumator 
nga Nj.O Istog 

Konsumator 
nga Nj.O 
Deçan 

Konsumator 
nga Nj.O Klinë 

Konsumator 
nga Nj.O 
Junik 

279  Pagesa 
të 
 lëndëve me 
marrëveshje. 
Shuma totale:     
13 661.55 
euro 

20  Pagesa të 
 lëndëve me 
marrëveshje. 
Shuma totale:     
710  euro 

54  Pagesa të 
 lëndëve me 
marrëveshje. 
Shuma totale:     

2673.76 euro  

22  Pagesa të 
 lëndëve me 
marrëveshje. 
Shuma totale:     

971.1 euro  

3  Pagesa të 
 lëndëve me 
marrëveshje. 
Shuma totale:     

234.63 euro  

 
Shuma totale e inkasuar: 18,333.04 euro 
 
Borgji total i derguar tek Përmbaruesi Privat, dhe borgji i inkasuar për të gjithë aktivitetin me 
Përmbarues, deri me tani:  
 

Nr. 

 

     Emri mbiemri          Adresa Vlera e dëmit Përfunduar    me  

Marreveshje/Aktakuzë 

 

674/21  Casa Qeramika Pejë 271.99 euro    Marrëveshje 

673/21 Dardan Gashi Pejë 153.36 euro    Marrëveshje 

675/21 Zekeria Feta Pejë 193.88 euro    Marrëveshje 

676/21 Driton Zatriqi Pejë  193.88 euro    Marrëveshje 
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Borgji i dërguar Borgji i inkasuar 

441 6936,67   €     total 55 6472.84€     total 

 

 
 
Plani Prokurimit – Mars 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RAPORT I ZYRES SE PROKURIMIT RAPORTI  deri 31.03.2022

                 PLANIFIKIMI REALIZIMI

PROJEKTET KAPITALE

NR. EMERTIMI I PROJEKTIT

Buxheti I 

aprovuar

Data e 

parashikuar 

realizimit te 

projektrit

DATA E 

INICIMIT TE 

PROCEDURES  

NGA NJESIA 

KERKUESE GJENDJA AKTUALE E PROJEKTIT

Nenshkrimi 

I kontrates

Operatori 

ekonomik Vlera Kontrates

Afati I 

implementi

mit

Vlera planifikuar 

e Projekteve qe 

jan ne proces  

tenderimit

nga 

2021

Shtepiza ne Burimin e Drinit te Bardh, e parafabrikuar prej 

druri          15,000.00 

Rishikim    

Tetor 2021  Ankesa  Ne OSHP              15,000.00 

nga 

2021

Rehabilitimi I  stacionit te Klorinimit ne Vrell, si dhe sistemi I 

Klorinatoreve          35,000.00 

Rishikim   

Tetor - 

2021 Eshte  Kontraktu 31.03.2022

ADI TE 

CONSTRUCTION  

SH.P.K., Lidhja e 

Pejës, ISTOG          29,361.00 

12.04.2022 

11.06.2022

1

Rrjeti i rehabilitimit te ujesjellesit, ne lagjet ku rrjeti eshte i 

vjetruar dhe ka humbje te ujit, keto lagje do te prezentohen pas 

perfundimit te raportit  te humbjeve gjate muajit mars, 2022 80,000.00        21.04.2022

Rrjeti i Ujësjellësit në Jarinë dhe bashkin teritoriale Gjemail Kada, 

Pjesa Veriore, Tabjet, faza e dytë. 140,000.00      06.05.2022

Punet per adaptim te nje hapsire ne depon qendrore, per 

Labarator per permbushjen e kriterit te Akreditimit. 25,000.00        16.03.2022

Nuk eshte dorezu Kerkesa dhe 

specifikimi teknik nga njesia 

kerkuese

Funksionalizimi i Stacionit të klorit në Burim Istog, si dhe 

reaktivizimi i stacionit te klorinimit ne Vrell. 100,000.00      30.03.2022

Nuk eshte dorezu Kerkesa dhe 

specifikimi teknik nga njesia 

kerkuese

Rehabilitimi i stacionit te klorimit ne Pejë, si dhe ndërrimi i 

pjeseve te vjetruara. 62,000.00        27.04.2022

Kompletim i garazhdes per servisim e automjeteve  Punet 

ndertimore 5,000.00          31.01.2022

Nuk eshte dorezu Kerkesa dhe 

specifikimi teknik nga njesia 

kerkuese

Rehabilitimi i rrethojave te objektet e sistemeve te ujit, siç janë 

rezervuaret, Burimet e ujit. 40,000.00        25.02.2022

Nuk eshte dorezu Kerkesa dhe 

specifikimi teknik nga njesia 

kerkuese

Rehabilitimi  dhe shtimi i kapaciteteve ne sistemin e CDF, ne  

Deçqan 20,000.00        24.02.2022

Nuk eshte dorezu Kerkesa dhe 

specifikimi teknik nga njesia 

kerkuese

Investime ne rehabilitimin e rrjetit te ujesjellesit per Njesit  

Operacionale     -  LOT   1  Rrjeti ne Istog 30,000.00        08.07.2022

     - LOT   2 Rrjeti ne Klinë 25,000.00        08.07.2022

    -   LOT 3  Rrjeti ne  Deçan 25,000.00        08.07.2022

Rehabilitimi i stacioneve te pompimit ne sistemet e  KRU ,, 

HIDRODRINI     Sh.A 50,000.00        27.05.2022

Rjeti i Ri dhe  Rehabilitimi i ujesjellesit ne Junik. 25,000.00        20.07.2022

Totali sipas Planifikimit per Vitin 2021 677,000.00     



TOTALI PROJEKTE KAPITAL:   (Kollona I  Kontrata te nenshkruara) 

/ (Kollona K  Projekte ne procedur prokurimi) 29,361.00   15,000.00    

FURNIZIMET

PLANIFIKIMI                REALIZIMI

NR. EMERTIMI I PROJEKTIT

Buxheti I 

aprovuar

Data e 

parashikuar 

realizimit te 

projektrit

DATA E 

INICIMIT TE 

PROCEDURES  

NGA NJESIA 

KERKUESE GJENDJA AKTUALE E PROJEKTIT

Nenshkrimi 

I kontrates

Operatori 

ekonomik

 Vlera e 

kontrates 

Afati I 

implementi

mit

Vlera planifikuar 

e Projekteve qe 

jan ne proces  

tenderimit
nga 

2021 Furnizim me pjesë lidhese- Ujematesa te ndryshem       120,000.00 04.05.2021 2021     Ankesa  Ne OSHP            120,000.00 

nga 

2021

Furnizim me paisje TI  Kompjutera, servera, printera, skenera 

fotokopje, swich, ram memorje, disqe,kamera te siguris dhe 

antivirus, si dhe pagesa e programit per GIS                                       

LOT   1  Furnizim me paisje  TI 17,500.00 26.03.2021 20.08.2021 Eshte kontraktu 19.01.2022

InterAdria 

L.L.C., ALI 

KELMENDI  

NR.28, -, 

PRISHTINË          17,858.00 

1

Furnizim me Gypa PE per Ujesjelles dhe Kanalizim.    LOT   1    

Gypa  PE  dimenzioneve nga 1  2   deri ne DN 400       100,000.00 31.01.2022 Ne kontraktim            100,000.00 

LOT    2  Gyp PE Brinzuar per Kanalizim dimenzione  DN 50 - DN 

400          40,000.00 31.01.2022 Ne kontraktim              40,000.00 

2

Furnizim me Goma , Vajra, Antifriz dhe Akumullatora per 

Automjete.          50,000.00 10.02.2022

Eshte publiku Njoftimi per 

Kontrat              50,000.00 

3

Furnizim me vegla pune, per mirembajtje si dhe  Pompa thithse  

LOT 1  Furnizim me vegla Pune, per mirembajtje          10,000.00 25.03.2022

Kerkesa dhe specifikimi teknik 

nga njesia kerkuese NE 

PERPUNIM

LOT 2 Furnizim me  paisje  dhe vegla pune per garazhden - 

mekanikun            5,000.00 25.03.2022

Kerkesa dhe specifikimi teknik 

nga njesia kerkuese NE 

PERPUNIM

LOT 3  Furnizim me Pompa - thithse          45,000.00 25.03.2022

Kerkesa dhe specifikimi teknik 

nga njesia kerkuese NE 

PERPUNIM

4 Furnizim me  Nafte  Naft  - Euro Dizell       197,800.00 06.05.2022

                -   Benzin            2,200.00 06.05.2022

5 Furnizim me Klor    - Klor Gaz          23,550.00 03.06.2022

   -  Klor Langet          35,150.00 03.06.2022

  - Atest per Bambola            1,300.00 03.06.2022

6

Furnizim me rroba pune per punetoret e Hidrodrinit                 . 

LOT 1Furnizim me rroba  te Veres          20,000.00 01.07.2022

LOT  2  Furnizim me rroba te dimrit          25,000.00 01.07.2022

7 Furnizim me pjes kembimi per automjete          30,000.00 17.06.2022

8 Furnizim me  Fitingje të imta  nga 1  2        deri ne 3          30,000.00 24.02.2022

Kerkesa dhe specifikimi teknik 

nga njesia kerkuese NE 

PERPUNIM

9

Furnizim me fitingje per gypa shperndares  nga DN 50 deri ne  

DN 600   -  LOT   1   Furnizim me fazoneri          65,000.00 28.02.2022

Eshte publiku Njoftimi per 

Kontrat              65,000.00 

LOT   2  Furnizim me armatura          35,000.00 28.02.2022

Eshte publiku Njoftimi per 

Kontrat              35,000.00 



Totali sipas Planifikimit per Vitin 2022    852,500.00 
TOTALI FURNIZIM:   (Kollona I  Kontrata te nenshkruara) / 

(Kollona K  Projekte ne procedur prokurimi)    17,858.00    410,000.00 

SHERBIMET
PLANIFIKIMI                 REALIZIMI

NR. EMERTIMI I PROJEKTIT

Buxheti I 

aprovuar

Data e 

parashikuar 

realizimit te 

projektrit

DATA E 

INICIMIT TE 

PROCEDURES  

NGA NJESIA 

KERKUESE GJENDJA AKTUALE E PROJEKTIT

Nenshkrimi 

I kontrates

Operatori 

ekonomik

 Vlera  

kontrates 

Afati I 

implementi

mit

Vlera planifikuar 

e Projekteve qe 

jan ne proces  

tenderimit

nga 

2021 Riparimii gypave per presion te lart te cisternave debllokuese 6,500.00 15.04.2021 29.12.2021 Ankesa Ne OSHP 6,500.00

1

Ndrimi i pjeseve te Pompave, riparimi i pompave  dhe 

mirembajtja elektrike  dhe mekanike  dhe vendosja e 

frekfentoreve.          50,000.00 04.04.2022

2

Riparim dhe mirembajtja e Automjeteve, Kamionave dhe 

Eskavatoreve          25,000.00 10.03.2022

Kerkesa dhe specifikimi teknik 

nga njesia kerkuese NE 

PERPUNIM

3 Sherbimi i pastrimit gjamave ne objektin e zyreve qendrore            2,500.00 25.01.2022 25.01.2022 Ne Kontraktim                2,500.00 

4

Sherbimet e pastrimit te automjeteve, dhe sherbimet te 

vullkanizerit per automjetet e Hidrodrinit.   ( me 5  LOT  per 

secilen Njesin operative nga nje LOT)            5,000.00 28.01.2022 28.01.2022

Eshte kontraktu për LOT 1  

Nj.O.  Pejë  nders per LOT 2, 3, 4 

dhe 5  nukka pas oferta dhe 

eshte Anulu. 31.03.2022

" DAKAJ L " 

SH.P.K., 

Mehmet 

Bajraktari 

nr.229, 30000, 

PEJË              2,627.86 

12.04.2022 

11.04.2023

5

Pastrimi dhe larja e filtrave tek impianti i trajtimit te ujit  te 

pijeshem ne Klinë          40,000.00 31.01.2022

Nuk eshte dorezu Kerkesa dhe 

specifikimi teknik nga njesia 

kerkuese

6 Riparim i Kamionave - Cisternave (servisim) per Klin dhe Istog          30,000.00 30.03.2022

Nuk eshte dorezu Kerkesa dhe 

specifikimi teknik nga njesia 

kerkuese

7 Sigurimi i Automjeteve  TPL  dhe Kasko          45,000.00 04.07.2022

Servisim i Bambolave (Bocave - Aparateve) per shuarjen e zjarit.            3,000.00 01.03.2022 Ne  kontraktim                3,000.00 

Marja me qira hapsirave per pagesat e faturave  ne  

vendbanimet e Njesive Operacionale të KRU HIDRODRINIt e          25,000.00 10.02.2022

Kerkesa dhe specifikimi teknik 

nga njesia kerkuese NE 

PERPUNIM

Adaptimi i hapsirave per pune dhe furnizim me mobile          10,000.00 15.03.2022

Kerkesa dhe specifikimi teknik 

nga njesia kerkuese NE 

PERPUNIM



Mirëmbajtja e sistemit informativ të integruar për administrimin 

e financave dhe kontabilitetit.          43,200.00 20.01.2021 26.01.2022 Eshte kontraktu 23.02.2022

" Informatika 

Computers " 

Sh.p.k., 

Mitrovice, 

Prishtine            43,000.00 

01.03.2022 

28.02.2025

TOTALI Planifikimi   (SHERBIME)       285,200.00 

TOTALI  SHERBIME: (Kollona I  Kontrata te nenshkruara) / 

(Kollona K  Projekte ne procedur prokurimi)            45,627.86      12,000.00 

REKAPITULIMI   

 TOTALI Planifikimi    PUNA (PROJEKTET KAPITAL)       677,000.00            29,361.00              15,000.00 

TOTALI Planifikimi   (FURNIZIM)       852,500.00            17,858.00            410,000.00 

TOTALI Planifikimi   (SHERBIME)       285,200.00            45,627.86              12,000.00 

TOTALI Planifikimi    1,814,700.00            92,846.86            437,000.00 
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Aktivitetet e Investimeve nga donatoret: 
 

Nr: Emri i Projekteve 
Investimet nga 
Donatoret 

Pershkrimi Implementimi 

01 Investimet nga 
Zviceranet (Zyra 
Zvicerane per 
Bashkpunim dhe 
Qeveria e Kosoves). 
Faza e dyte 

Projekti permban, 
Klorimatroet ne fshatrat te 
cilat kane qene ne fazen e 
parë, pra new ato projekte 
ku eshte investuar ne 
Ujesjelles  

Ka filluar Implementimi i Klorinatoreve, Kontraktori 
eshte perzgjedh nga CDI-Dorch. 

Ne fshatrat Kpuz, Berkov,  Jarina Dollova, 
Raushiq, Voksh, Pobergj, SYNE. 

Nga KRUH, eshte furnizimi me rryme elektrike deri 
tek pika e klorinatoreve, nga KRUH, ESHTE BERE 
SPECIFIKACIONI NE PIKAT TE CILAT NUK 
KEMI RRJETE TE RRYMES, SE SHPEJTI DO TE 
BEHET TENDERIMI PER FURNIZIM ME RRYME. 

 

02 
Investimet nga Banka 

Gjermanet, Zyra 
Zvicerane (seco) dhe 
Qeveria, per ITUZ. 

“Sewage Disposal in 
Southwest Kosovo, 

Phase IV (Peja)” 

 

Impianti i Trajtimit te 
Ujerave te Ndotura per 
qytetin e Pejes 

   

 

 

 

 

 

 Nga IC : 

Eshte duke u punuar ne Impelentimine ITUZ, me 

kapacitet te plotë ne Lot01 dhe Lot02, deri me tani 

sipas raporteve te konsulences jane ne Lot 01 te 

perfunduar 98% dhe Lot 02 te perfunduar  40%, 

Raportin e fundit  I  Progresit, ne perpunim. 

Nga AMC : 

Ne vazhdimsi jane trajnimet me perdorimin e 
programit dhe moduleve te tij, 
Si dhe trajnimet me shqyrtimin e ankesave dhe 

kerkesave, si dhe implementimi i strategjis se 

humbjeve te ujit, sipas programit te konsulences. 

ESHTE HARTUAR DINAMIKE E 

IMPLEMENTIMIT. Raportin e fundit  I  Progresit, 

ne perpunim.  

Projekti ne fillim ka qen me dy faza , Faza e parë 

Masat shoqeruese, I cili si faz ka perfunduar dhe 

faza e dytë menaxhimi I Impiantit do te fillon ne 

Qershor 2021. 

03 Projekti i financuar 
nga Banka 
Gjermane, Kosova 
V,ne vlere prej 8 
milion euro, per Pejë. 
Gjakove dhe Prizren, 
per Ujera te zeza 

Ne kete projekt do te behet 
rehabilitimi i kanaleve te 
ujerave te zeza, si dhe 
incizimi i rrjetit, dhe pastirmi 
i tij ne gjatesi 20km. 

Projekti ka filluar me Implementim sipas dinamikes 
se parapar, KA FILLUAR PASTRIMI I RRJETIT 
DIKU DERI ME TANI JANE PASTRUAR 6.500 m, 
DHE INQIZUAR 5.000m. KA FILLUAR EDHE 
TESTIMI ME TIM. 

Raportin e fundit  I  Progresit, ne perpunim. 

 

 

04 Projekti i financuar 
nga Banka 
Gjermane, Kosova 
VI,ne vlere prej 9.5 
milion euro, per Pejë. 
Gjakove dhe Prizren, 
per Ujera te zeza 

Dorch, eshte konsulent nga 
Gjermania,  

Eshte zhvilluar nje takim i perbashket mes KK-
Pejë dhe Hidrodrinit. 

Ketu do te behet nje fizibilitet per kanalizim, sipas 
te dhenave kemi te bejme me zgjerim te 
kanalizimit per pjesen urbane të Pejes. 

Ne Vazhdimesi, procedurat e Tenderimit per 
Implamentim sipas procedurave te Bankes 
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Gjermane KFW. 



Operational and Financial Report to the Supervisory Board/Raporti Operativ dhe Financiar per Bordin Mbikeqyres 12.05.2022

Company Name/Emri i Kompanise: HIDRODRINI, PEJE

Year/Viti : 2022

Month/Muaji: 3

Report on Key Performance Data and Indicators - January to June

Closing Results 

from Previous 

Year Jan Feb Mar Apr May Jun

Half Year Results 

for 6-months Buxheti

Raporti mbi Te Dhenat dhe Treguesit Kryesor te Performances - Janar deri Qershor

Rezultatet 

Permbyllese te 

Vitit te Kaluar Jan Shk Mar Pri Maj Qer

Half Year Results 

for 6-months 2022
1 2 3 4 5 6

mars 2021 Mars
 D 001 Water Production (m3) / Uji i Prodhuar 2,050,690 2,048,065 2,022,808 2,020,049 6,090,922 2,070,000

 D 002 Water invoiced (m3) / Uji i faturuar 763,382 717,939 769,395 766,362 2,253,696 900,000

 D 002.1 Uji I faturuar institucionet fetare 29,413 49,559 48,339 44,218 142,116 30,000

 D 003 Registered customers / Konsumatorët e regjistruar 53,393 55,176 55,285 55,436 165,897 54,600

 D 004 Number of bills issued / Nr. i faturave të lëshuara  51,593 53,270 53,385 53,531 160,186 53,508

 D 005 Customers billed by meter / Numri i kons. qe faturohen sipas leximit te ujematesave 51,429 53,109 53,226 53,373 159,708 52,973

 D 006 Water metered  invoiced (m3) / Uji i faturuar per konsumatorët me ujematesa 735,467 662,613 716,042 730,089 2,108,744 891,000

 D 007 Value of bills (Eur) / Faturimi  €          298,878  €         306,354  €         341,914  €         336,253 984,521  €         355,000 

 D 008 Value of collections (Eur) / Inkasimi  €          272,506  €         242,999  €         275,945  €         259,203 778,147  €         325,930 

 D 009 Other operating income (Eur) / Të hyra të tjera operative  €              7,578  €             2,970  €             2,662  €             3,088 8,720  €             5,000 

 D 010 Operating costs (Eur) / Shpenzimet operative pa amortizim  €          231,158  €         230,958  €         252,915  €         249,680 733,553  €         264,000 

 D 011 Non operating income (Eur) / Të hyrat jo operative  €                      -  €                     -  €                     -  €                     - 0  €                     - 

 D 012 Non operating costs (Eur) / Shpenzimet jo operative  €            22,008  €           76,704  €             3,578  €                279 80,561  €           50,000 

 D 013 Write offs towards debtors (Eur) / Shlyerja e borxheve ndaj borxhlinjeve(konsumatoreve) 60  €                     -  €             1,829 1,829  €                     - 

 D 014 Write offs towards creditors (Eur) / Shlyerja e obligimeve nga kreditorët (furnitoret)  €                      -  €                     -  €                     - 0  €                     - 

 D 015 Cash on hand and bank (Eur) / Paratë e gatshme në arke dhe në bankë  €       6,212,798  €      7,310,086  €      7,233,709  €      7,379,085  €                     -  €      5,000,000 

 D 016 Stock (Eur) / Stoqet  €          515,167  €         511,666  €         502,179  €         501,441  €                     -  €         500,000 

 D 017 Accounts receivable based on billing (Eur) / Logaritë e arketueshme (nga faturat)  €     18,923,824  €    17,997,408  €    18,053,886  €    18,109,059  €                     -  €    19,000,000 

 D 018 Other accounts receivable (Eur) / Logaritë tjera te arketueshme  €          119,958  €         122,714  €         125,197  €         126,540  €                     -  €         110,000 

 D 019 Accounts payable (Eur) / Llogaritë e pagueshme (Kreditore)  €          312,995  €      1,479,807  €           53,450  €           84,320  €                     -  €         120,000 

 D 020 Number of employees / Numri i punëtorëve 236 227 229 230  €                227 236

 D 021 Average water interruprions / Nderprerjet mesatare te ujit 0 0 0 0  €                     - 0
 D 022 Total number of tests performed / Numri total i testeve te realizuara 199 71 71 70  €                212 220

 D 023 Total number of tests failed / Numri total i testeve te deshtuara 0 0 0 0  €                     - 0

 I 001 Non revenue water / Uji i pafaturuar 55% 63% 60% 60% #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 61% 55%

 I 002 Billing percentage / Perqindja e faturimit 98% 97% 97% 97% #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 97% 98%

 I 003 Metered consumption percentage / Perqindja e konsumimit te matur 99% 92% 93% 95% #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 94% 99%

 I 004 Propotion of metered customers / Propocioni i konsumatoreve me ujematesa 97% 100% 100% 100% #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 100% 99%

 I 005 Staff efficiency / Efikasiteti i stafit 4.32 4.11 4.14 4.15 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 1.37 4.32

 I 006 Collection ratio (% in all) / Shkalla e inkasimit (% e tere) 92% 79% 81% 77% #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 79% 92%

 I 006.1 Collection ratio (% dom) / Shkalla e inkasimit (% amv) #REF! 88% 78% 82% #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0%

 I 006.2 Collection ratio (% bus) / Shkalla e inkasimit (% bis) #REF! 91% 60% 64% #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0%

 I 006.3 Collection ratio (% inst) / Shkalla e inkasimit (% inst) #REF! 0% 126% 72% #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0%

 I 007 Working coverage ratio / Norma e mbuleses se punes 1.25                       1.06                      1.10                      1.05                      #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 1.07                      1.25                      

 I 008 Working ratio / Norma e punes 1.36                       1.34                      1.36                      1.36                      #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 1.35                      1.36                      

 I 009 Operating costs per customer / Shpenzimet Operative per konsumatore 0.40€                     4.19€                     4.57€                     4.50€                     #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 4.42€                     4.84€                     

 I 010 Average water interr.per customer per day / Nderprerjet mesatare te ujit per kons.per dite 0.00 0.00 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0.00 0.00

 I 011 Water quality (% tests failed) / Kualiteti i ujit (% e deshtimit te testeve) 0% 0% 0% 0% #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0% 0%

 I 012 Implicit weighted average tariff per m3 / Tarifat mesatare te vleresuara per m3 0.39                       0.43                      0.44                      0.44                      #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0.44                      0.39                      
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Operational and Financial Report to the Supervisory Board/Raporti Operativ dhe Financiar per Bordin Mbikeqyres 12.05.2022

Company Name/Emri i Kompanise: HIDRODRINI, PEJE

Year/Viti : 2022

Month/Muaji: 3

Report on Key Performance Data and Indicators - July to December Jul Aug Sep Oct Nov Dec

End of Year Results 

7-months

Target for 12-

months

Variance from 

Targets

Raporti mbi Te Dhenat dhe Treguesit Kryesor te Performances - Korrik deri Dhjetor Kor Gus Sht Tet Nen Dhj

Fundi i Rezultateve 

Vjetore 7-muaj Caqet per 12-muaj

Ndryshimi 

nga Caqet

7 8 9 10 11 12

 D 001 Water Production (m3) / Uji i Prodhuar 6,090,922 #DIV/0!

 D 002 Water invoiced (m3) / Uji i faturuar 2,253,696 #DIV/0!

 D 002.1 Uji I faturuar institucionet fetare 142,116 #DIV/0!

 D 003 Registered customers / Konsumatorët e regjistruar 0 0.0%

 D 004 Number of bills issued / Nr. i faturave të lëshuara  0 0.0%

 D 005 Customers billed by meter / Numri i kons. qe faturohen sipas leximit te ujematesave 0 0.0%

 D 006 Water metered  invoiced (m3) / Uji i faturuar per konsumatorët me ujematesa 2,108,744 #DIV/0!

 D 007 Value of bills (Eur) / Faturimi  €                 984,521 #DIV/0!

 D 008 Value of collections (Eur) / Inkasimi  €                 778,147 #DIV/0!

 D 009 Other operating income (Eur) / Të hyra të tjera operative  €                    8,720 #DIV/0!

 D 010 Operating costs (Eur) / Shpenzimet operative pa amortizim  €                 733,553 #DIV/0!

 D 011 Non operating income (Eur) / Të hyrat jo operative  €                            - 0.0%

 D 012 Non operating costs (Eur) / Shpenzimet jo operative  €                  80,561 #DIV/0!

 D 013 Write offs towards debtors (Eur) / Shlyerja e borxheve ndaj borxhlinjeve(konsumatoreve)  €                    1,829 #DIV/0!

 D 014 Write offs towards creditors (Eur) / Shlyerja e obligimeve nga kreditorët (furnitoret)  €                            - 0.0%

 D 015 Cash on hand and bank (Eur) / Paratë e gatshme në arke dhe në bankë  €                            - 0.0%

 D 016 Stock (Eur) / Stoqet  €                            - 0.0%

 D 017 Accounts receivable based on billing (Eur) / Logaritë e arketueshme (nga faturat)  €                            - 0.0%

 D 018 Other accounts receivable (Eur) / Logaritë tjera te arketueshme  €                            - 0.0%

 D 019 Accounts payable (Eur) / Llogaritë e pagueshme (Kreditore)  €                            - 0.0%

 D 020 Number of employees / Numri i punëtorëve  €                            - 0.0%

D 021 Average water interruprions / Nderprerjet mesatare te ujit  €                            - 0.0%

D 022 Total number of tests performed / Numri total i testeve te realizuara  €                       212 #DIV/0!

D 023 Total number of tests failed / Numri total i testeve te deshtuara  €                            - 0.0%

 I 001 Non revenue water / Uji i pafaturuar #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 61% #DIV/0! #DIV/0!

 I 002 Billing percentage / Perqindja e faturimit #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

 I 003 Metered consumption percentage / Perqindja e konsumimit te matur #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 94% #DIV/0! #DIV/0!

 I 004 Propotion of metered customers / Propocioni i konsumatoreve me ujematesa #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

 I 005 Staff efficiency / Efikasiteti i stafit #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

 I 006 Collection ratio (% in all) / Shkalla e inkasimit (% e tere) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 79% #DIV/0! #DIV/0!

 I 006.1 Collection ratio (% dom) / Shkalla e inkasimit (% amv) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 83% #DIV/0! #DIV/0!

 I 006.2 Collection ratio (% bus) / Shkalla e inkasimit (% bis) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 70% #DIV/0! #DIV/0!

 I 006.3 Collection ratio (% inst) / Shkalla e inkasimit (% inst) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 74% #DIV/0! #DIV/0!

 I 007 Working coverage ratio / Norma e mbuleses se punes #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 1.07 #DIV/0! #DIV/0!

 I 008 Working ratio / Norma e punes #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 1.35 #DIV/0! #DIV/0!

 I 009 Operating costs per customer / Shpenzimet Operative per konsumatore #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

 I 010 Average water interr.per customer per day / Nderprerjet mesatare te ujit per kons.per dite #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

 I 011 Water quality (% tests failed) / Kualiteti i ujit (% e deshtimit te testeve) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0% #DIV/0! #DIV/0!

 I 012 Implicit weighted average tariff per m3 / Tarifat mesatare te vleresuara per m3 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0.44 #DIV/0! #DIV/0!
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Operational and Financial Report to the Supervisory Board/Raporti Operativ dhe Financiar per Bordin Mbikeqyres 12.05.2022

Company Name/Emri i Kompanise: HIDRODRINI, PEJE

Year/Viti : 2022

Month/Muaji: 3

Collection ratio per customer category 

Shkalla e inkasimit per kategori te konsumatoreve

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Year Total

Revenues Billed/Te Ardhurat e Faturuara

D 007 (1)  Households/Amviserit 213,477 220,554 226,909 660,940

D 007 (2)  Businesses/Bisneset 61,395 73,984 72,734 208,112

D 007 (4) Institutions/Institucionet 31,483 47,376 36,610 115,469

Total Revenues Billed/Totali i Te Ardhurave te Faturuara 306,354 341,914 336,253 0 0 0 0 0 0 0 0 0 984,521

Revenues Collected/Te Ardhurat e Inkasuara

D 008 (1)  Households/Amviserit 187,170 172,250 186,047 545,466

D 008 (2)  Businesses/Bisneset 55,683 44,205 46,803 146,691

D 008 (4) Institutions/Institucionet 146 59,490 26,353 85,989

Total Revenue Collected/Totali i Te Ardhurave te Inkasuara 242,999 275,945 259,203 0 0 0 0 0 0 0 0 0 778,147

Collection ratio

 I 006.1 Collection ratio (% dom) / Shkalla e inkasimit (% amv) 88% 78% 82% #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 83%

 I 006.2 Collection ratio (% bus) / Shkalla e inkasimit (% bis) 91% 60% 64% #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 70%

 I 006.3 Collection ratio (% inst) / Shkalla e inkasimit (% inst) 0% 126% 72% #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 74%

Check Revenu. Billed/Kontrollimi i Te Ardhurave te Faturuara D007 0 0 0 0 0 0 #REF! 0 0 0 #REF! #REF!

Check Rev. Collected/Kontrollimi i Te Ardhurave te Inkasuara D008 0 0 0 0 0 0 #REF! 0 0 0 #REF! #REF!
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Operational and Financial Report to the Supervisory Board/Raporti Operativ dhe Financiar per Bordin Mbikeqyres 12.05.2022

Company Name/Emri i Kompanise: HIDRODRINI, PEJE

Year/Viti : 2022

Month/Muaji: 3

Operational Units - Operational Revenue and Expenditure Report

Njesite Operative - Raporti mbi Te Ardhurat dhe Shpenzimet Operative

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Year Total

OP-UNIT 1/OP-NJESIA PEJE

Revenue collection/Te ardhurat e inkasuara

 Households/Amviserit 113,106 113,436 119,541 346,083

 Small Business/Bisneset e vogla 43,600 30,722 33,209 107,530

 Institutions/Institucionet 60 33,660 7,871 41,591

Total Revenue Collection/Totali i Te Ardhurave te Inkasuara 156,767 177,818 160,621 0 0 0 0 0 0 0 0 0 495,205

Other Revenue/Te Ardhurat Tjera 2,623 2,430 2,848 7,901

Total Revenue/Totali i Te Ardhurave 159,389 180,247 163,469 0 0 0 0 0 0 0 0 0 503,106

Expenditure/Shpenzimet 126,096 154,174 146,373 426,643

OP-UNIT 2/OP-NJESIA ISTOG

Revenue collection/Te ardhurat e inkasuara

 Households/Amviserit 29,828 24,586 29,806 84,220

 Small Business/Bisneset e vogla 3,896 5,896 4,811 14,604

 Institutions/Institucionet 28 24,692 13,587 38,307

Total Revenue Collection/Totali i Te Ardhurave te Inkasuara 33,753 55,174 48,204 0 0 0 0 0 0 0 0 0 137,130

Other Revenue/Te Ardhurat Tjera 67 192 160 419

Total Revenue/Totali i Te Ardhurave 33,820 55,366 48,364 0 0 0 0 0 0 0 0 0 137,550

Expenditure/Shpenzimet 41,286 40,280 40,853 122,419

OP-UNIT 3/OP-NJESIA DEÇAN

Revenue collection/Te ardhurat e inkasuara

 Households/Amviserit 20,680 16,667 19,344 56,691

 Small Business/Bisneset e vogla 2,457 2,141 1,991 6,589

 Institutions/Institucionet 15 108 2,750 2,873

Total Revenue Collection/Totali i Te Ardhurave te Inkasuara 23,152 18,916 24,085 0 0 0 0 0 0 0 0 0 66,153

Other Revenue/Te Ardhurat Tjera 10 0 20 30

Total Revenue/Totali i Te Ardhurave 23,162 18,916 24,105 0 0 0 0 0 0 0 0 0 66,183

Expenditure/Shpenzimet 22,243 21,081 23,203 66,526
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Operational and Financial Report to the Supervisory Board/Raporti Operativ dhe Financiar per Bordin Mbikeqyres 12.05.2022

OP-UNIT 4/OP-NJESIA KLINË

Revenue collection/Te ardhurat e inkasuara

 Households/Amviserit 15,513 12,072 12,123 39,708

 Small Business/Bisneset e vogla 4,519 4,055 6,088 14,662

 Institutions/Institucionet 42 966 1,773 2,781

Total Revenue Collection/Totali i Te Ardhurave te Inkasuara 20,074 17,093 19,983 0 0 0 0 0 0 0 0 0 57,151

Other Revenue/Te Ardhurat Tjera 270 30 40 340

Total Revenue/Totali i Te Ardhurave 20,344 17,123 20,023 0 0 0 0 0 0 0 0 0 57,491

Expenditure/Shpenzimet 36,188 33,170 35,163 104,521

OP-UNIT 5/OP-NJESIA JUNIK

Revenue collection/Te ardhurat e inkasuara

 Households/Amviserit 8,043 5,488 5,234 18,764

 Small Business/Bisneset e vogla 1,210 1,391 704 3,306

 Institutions/Institucionet 0 65 372 437

Total Revenue Collection/Totali i Te Ardhurave te Inkasuara 9,253 6,945 6,310 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,508

Other Revenue/Te Ardhurat Tjera 0 10 20 30

Total Revenue/Totali i Te Ardhurave 9,253 6,955 6,330 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,538

Expenditure/Shpenzimet 5,145 4,211 4,088 13,444

REGIONAL

Total Regional Operating Revenue/Totali i Te Ardhurave 

Operative Regjionale 245,968 278,607 262,291 0 0 0 0 0 0 0 0 0 786,867

Total Regional Expenditure/Totali i Shpenzimeve Regjionale 230,958 252,915 249,680 0 0 0 0 0 0 0 0 0 733,552

Operating Surplus-Loss/Teprica Operative-Humbja 15,010 25,692 12,612 0 0 0 0 0 0 0 0 0 53,314

Cumulative Surplus-Loss/Teprica kumulative-Humbja 15,010 40,703 53,314 53,314 53,314 53,314 53,314 53,314 53,314 53,314 53,314 53,314 53,314

Check Revenue/Kontrollimi i Te Ardhurave D008 + D009 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Check Expenditure/Kontrollimi i Shpenzimeve D010 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
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Operational and Financial Report to the Supervisory Board/Raporti Operativ dhe Financiar per Bordin Mbikeqyres 12.05.2022

Company Name/Emri i Kompanise: HIDRODRINI, PEJE

Year/Viti : 2022

Month/Muaji: 3

Expenditure Analysis/Analiza e Shpenzimeve

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Year Total

Salaries ( Gross) / Pagat bruto 153,177 150,566 151,024 454,767

Sigurimi shendetsor 6,133 6,272 6,272 18,676

Repairs & Maintenance Expenses / Mirëmbajtja dhe Riparimet 3,076 5,711 5,965 14,752

Electricity / Rryma elektrike 49,356 52,410 47,738 149,504

Fuel / Shpenzimet e Derivateve 4,227 4,189 6,855 15,270

Chemicals / Kemikalet 0 4,175 2,386 6,560

Other Operational Expenses / Shpenzimet tjera Operative 14,988 29,593 29,442 74,023

Total Operating Expenses / Gjithsejtë Shpenzimet Operative 230,958 252,915 249,680 0 0 0 0 0 0 0 0 0 733,553

Check Reconciliation of Expenditure D010/Kontrollimi i 

Pajtueshmerise se Shpenzimeve 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Performanca e KUR"Hidrodrinit"Sh. A. - Pejë, Viti 2022

  (Performanca e krahasuar me Plan të Biznesit dhe Vitet paraprake)

KONSUMI I MATUR -M3, (Tab. 01)
Januar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor Total

767,498 817,734 810580 2,395,812

739,062 792,795 857,676 2,389,533

774,885 732,036 731,005 2,237,926

706,186 741,113 748,979 2,196,278

785,684 661,290 764,951 2,211,925

790,544 705,363 719,292 2,215,199

930,000 930,000 930,000 2,790,000

INKASIMI, (Tab. 02)

Januar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor Total

242,999€     275,945€     259,203€     778,147€         

234,397€     272,506€     334,451€     841,354€         

243,148€     241,444€     159,597€     644,189€         

242,503€     263,425€     258,694€     764,622€         

249,432€     207,234€     249,999€     706,665€         

165,962€     243,349€     246,788€     656,099€         

325,930€     325,930€     325,930€     977,790€         

 Inkasimi 

2017(euro)

 Inkasimi I 

Planifikuar 

2022 (euro)

Faturimi I 

Planifikuar  

2022(m3)

 Inkasimi 

2022(euro)

 Inkasimi 

2021(euro)

 Inkasimi 

2020(euro)

 Inkasimi 

2019(euro)

 Inkasimi 

2018(euro)

Faturimi 

2022 (m3)

Faturimi 2021 

(m3)

Faturimi 2020 

(m3)

Faturimi 2019 

(m3)

Faturimi 2018 

(m3)

Faturimi 2017 

(m3)



INKASIMI,% (Tab. 03)

Januar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor Total

80% 81% 77% 79%

80% 91% 105% 92%

83% 85% 56% 75%

89% 93% 88% 90%

81% 78% 85% 81%

62% 88% 85% 78%

92% 92% 92% 92%

SHPENZIMET (Tan 04)

Januar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor Total

230,958€     252,915€     249,680€     733,553€         

222,597€     231,158€     233,800€     687,555€         

211,346€     193,782€     192,506€     597,634€         

211,651€     193,141€     209,769€     614,561€         

196,895€     187,365€     201,701€     585,961€         

191,682€     207,247€     224,040€     622,969€         

 €    264,000  €    264,000  €     264,000 792,000€         

Shpenzimet 

2019(euro)

Shpenzimet 

2018(euro)

Shpenzimet 

2017(euro)

Shpenzimet 

e 

Planifikuara 

2022(euro)

 Inkasimi 

2018 (%)

 Inkasimi 

2017 (%)

 Inkasimi I 

Planifikuar 

2022

Shpenzimet 

2022(euro)

Shpenzimet 

2021(euro)

Shpenzimet 

2020(euro)

 Inkasimi 

2022 (%)

 Inkasimi 

2021 (%)

 Inkasimi 

2020 (%)

 Inkasimi 

2019 (%)



HUMBJET,% (Tab. 05)

Januar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor Total

62% 60% 60% 61%

62% 61% 58% 60%

62% 64% 65% 64%

67% 56% 62% 62%

62% 68% 62% 64%

55% 66% 65% 62%

55% 55% 55% 55%

Humbjet 2020 

(%)

Humbjet 2019 

(%)

Humbjet 2018 

(%)

Humbjet 2017 

(%)

Humbjet 

Planifikuar 

2022 (%)

Humbjet 

2022 (%)

Humbjet 2021 

(%)
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